[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕНАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПОЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25. 06. 2018  г.

	№ 35

	О запрете купания в неустановленных местах на водоемах, расположенных на территории Енапаевского сельского поселения

	В связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах и наличием неисследованных на предмет соответствия СанПин 2.1.5.980 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод», во избежание несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями,

	1. Запретить купание в неустановленных местах на водоемах, расположенных на территории Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края, во избежание несчастных случаев и наличием неисследованных вод на предмет санитарно-химического, бактериологического и паразитологического состояния.

2. Распространить среди населения памятки (прилагается) о запрете купания в неустановленных местах на водоемах, а также разместить соответствующую информацию в помещениях сельских библиотек и на официальном сайте Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края.(прилагается)

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения –

глава администрации

Енапаевского сельского поселения

	Р.Г.Башаров

Утвержден

Распоряжением Администрации

Енапаевского сельского поселения

от 25. 06. 2018 г. № 35

Внимание!

На территории Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края имеется несколько водоемов. Эти водоемы не могут быть использованы для купания. Распоряжением администрации Енапаевского сельского поселения Октябрьского муниципального района от 25.06.2018 №35  купание в неустановленных местах на водоемах ЗАПРЕЩЕНО.

Помните – своевременно принятые меры безопасности на воде предохраняют от беды! Купание приносит пользу лишь при разумном использовании.

ОБЯЗАТЕЛЬНО!

Заметив нарушение детьми правил поведения на воде – предупредите их о последствиях. При несчастном случае – окажите помощь пострадавшему, сообщите о нем в полицию, скорую медицинскую помощь по тел. 02, 03;
сот. тел. 020 или 102, 030 или 103, 112.

Пожалуйста, берегите себя и своих близких.

НАПОМИНАЕМ:

нарушение правил поведения на воде, влечет административную ответственность.

Если Вы все же отправились на отдых к водоему, то Вам необходимо не забывать ряд правил поведения на воде:

купаться можно только в разрешенных местах;

нельзя нырять в незнакомых местах – на дне могут оказаться притопленные бревна, камни, коряги и др.;

не следует купаться в заболоченных местах и там, где есть водоросли или тина;

если у Вас свело судорогой мышцы, ложитесь на спину и плывите к берегу, постарайтесь при этом растереть сведенные мышцы. Не стесняйтесь позвать на помощь;

нельзя подавать крики ложной тревоги.

нельзя плавать на надувных матрасах и камерах (если плохо плаваешь);

не пытайся плавать на бревнах, досках, самодельных плотах.